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NOUE ZŁUDZENIA...

Premier czesko-słowacki, p.B©ran, poświęcił w swyn wtor

kowym expose kilkę spokojnych i rzeczowycn zdań stosunkom 

Czecho-Słowacji z sąsiadami wyrażając pragnienie, eby stosun

ki te ułożyły się pomyślnie.

Równolegle ze słowami premiera kontrolowana obecnie przez 

Rząd organy prasy czosko-słoweckiej publikują dalszą serię 

ertykułón na tematy ukraińskie.

To zostawienie zmusza do pewnych refleksji. Poprzednia 

Republika Czesko-Słowacka, kierowana przez p.Benesza, g&łana- 

ła się po dwudziestu latach egzystencji w wyniku tendencji 

do prowadzenia polityki, przerastającej możliwości tego pań

stwa, a mianowicie-w skutek dążności do stworzenia z Czecho

słowacji ośrodka polityki antynienieckiej w Europie. W reali

zowaniu tego dążenia opierali się dawni kierownicy Republiki 

Czcsko-Słowackiej na spodziewanym poparciu Mocarstw Zachod

nich oraz Rosji Sowieckiej.
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W obwili obecnej niektóro koła czeskie zdają się ulegać 

_ nino przykrych doświadczeń niedawnych nicsięcy - nowym złu

dzeniom, wyrażającym się tym razem w dążeniu do uczynienia 

Czccho-Słowacji ośrodkiem tworzenia państwa ukraińskiego kosz* 

tern Rosji Sowieckiej, Rumunii, Polski,Węgier oraz północnej 

Słowacji.

Byłoby może wskazane, by nężo' ie stanu, odpo* iedmialni za 

drogi po któtych kroczyć będzie polityka nowej Czecho-Słowacji> 

zastanowili się poważnie nad tym, dokąd tego rodzaju tendencje 

zaprowadzą ich państwo. Niedawna przeszłość wykazała potrzebę 

i celowość dokonywania tego rodzaju rachunku politycznego w 

chwili, pozwalającej jeszcze na swobodny wybór drogi i metod 

politycznych.

Po wielkiej katastrofie, jaka go spotkała, Naród Czeski 

dowiódł istnienia w jego charakterze dużej trzeźwości, która 

skierowała jego główne wysiłki twórczo na drogę pracy organi

cznej, budząc u innych narodów należny dla każdej istotnej 

wartości szacunek.

Zorganizowano na zasadach rzeczowej i pozytywnej pracy 

państwo Czesko-Słowackie mogłoby liczyć na powszechną sympatię, 

o ile przyjęło by za drogowskaz swej polityki rzeczy: iste moż

liwości państwa oraz istotne interesy Narodu Czeskiego i Sło

wackiego,wyraża jące się przede wszystkim konieczności układa

nia współżycia z państwami ościennymi nr zasadach dobrego są

siedztwa oraz n? utrzymaniu w stosunkach z sąsiadami niezbęd

nej równo agi.

Chcemy nieć nadzieję, że Naród Czeski, nauczony doświadcze

niami swej minionej polityki, nie zechce .analogicznych błędów*
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powtarać w przyszłości i żo wybierze obecnie dla swej nowej 

polityki właściwe cele i właściwe drogi. W przeciwnym razie 

trudno byłoby na przyszłość Czecho-Słowacji zapatrywać się z 

optynizne9 ,z któryn niewątpliwie opinia polska pragnęła by 

traktować sprawy tego państwa.
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